Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
начальная школа–детский сад № 662
Кронштадтского района Санкт-Петербурга

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по противодействию коррупции
	06.12.2021

	№
	б/н

               дата
Место проведения: ГБОУ начальная школа – детский сад № 662 Кронштадтского района Санкт-Петербурга, Манежный переулок, дом 1, лит. А, каб. № 121
Заседание началось: 06.12.2021 в 13.45
Присутствовали:
Председатель комиссии Новицкая Л.И., директор
Чеботарева Н.Г. – заместитель директора, ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений
Давыдова Д.В. – секретарь-машинистка, секретарь комиссии
Члены комиссии:
Бондаренко Е.Ю. – учитель начальных классов,
Матвеева М.А. – помощник воспитателя,
Лось С.В. – воспитатель
Отсутствовали:
Член комиссии: Ирхина А.В. – социальный педагог, по состоянию здоровья

Повестка дня:
1. Отчёт о соблюдении законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных служб.
2. Отчёт о рассмотрении обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции, поступивших непосредственно в ГБОУ начальная школа – детский сад № 662 Кронштадтского района Санкт-Петербурга.
3. Мониторинг коррупционных проявлений в деятельности ГБОУ начальная школа – детский сад № 662 Кронштадтского района Санкт-Петербурга. Корректировка Перечня коррупционно опасных должностей.
4. Проведение анализа размещения на официальном сайте учреждения в сети Интернет мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений и информирования населения через официальный сайт учреждения о деятельности ГБОУ начальная школа – детский сад № 662 Кронштадтского района Санкт-Петербурга.
5. Анализ работы по противодействию коррупции за 2 полугодие 2021 года.
6. Анализ размещенного на официальном сайте образовательного учреждения мониторинга мнения родителей (законных представителей) обучающихся по вопросам оказания платных образовательных услуг, привлечения и расходования добровольных пожертвований и целевых взносов.

Ход заседания:
По 1 вопросу: Отчёт о соблюдении законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных служб.
Слушали: Новицкую Л.И., директора.
Комиссия решила:
[bookmark: _GoBack]1.1. Усилить контроль при приемке работ, товаров, услуг и проверке на предмет соответствия их количества, комплектности, объема, качества и безопасности требованиям, установленным государственным контрактом (договором).
Ответственные: заместитель директора Морозова С.Н., заместитель директора Чеботарева Н.Г.
Срок: постоянно

По 2 вопросу: Отчёт о рассмотрении обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции, поступивших непосредственно в ГБОУ начальная школа – детский сад № 662 Кронштадтского района Санкт-Петербурга.
Слушали: ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений Чеботареву Н.Г.
Комиссия решила:
2.1. При поступлении обращений граждан и организаций организовать работу с обращениями граждан и организаций в соответствии с методическими рекомендациями Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности «О порядке рассмотрения исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга обращений граждан, содержащих сведения о коррупции».
Ответственные: ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений Чеботареву Н.Г.
Срок: постоянно

По 3 вопросу: Мониторинг коррупционных проявлений в деятельности ГБОУ начальная школа – детский сад № 662 Кронштадтского района Санкт-Петербурга.
Слушали: ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений Чеботареву Н.Г.
Комиссия решила:
3.1. Постоянно проводить работу по осуществлению комплекса разъяснительных и иных мер по недопущению работниками поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.
3.2. Проводить мониторинг исполнения должностных обязанностей работниками ГБОУ начальная школа -детский сад № 662 Кронштадтского района Санкт-Петербурга, деятельность которых связана с коррупционными рисками в рамках общего производственного контроля.
Ответственные: заместитель директора Лысак Ю.Н.
Срок: постоянно

По 4 вопросу: Проведение анализа размещения на официальном сайте учреждения в сети Интернет мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений и информирования населения через официальный сайт учреждения о деятельности ГБОУ начальная школа -детский сад № 662 Кронштадтского района Санкт-Петербурга.
Слушали: ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений Чеботареву Н.Г.
Комиссия решила:
4.1. На официальном сайте учреждения в сети Интернет в разделе «Противодействие коррупции» обновлять и дополнять информацию по профилактике коррупционных правонарушений не реже 1 раза в квартал.
Ответственные: ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений Чеботарева Н.Г.
Срок: постоянно
По 5 вопросу: О результатах анализа работы учреждения по противодействию коррупции за 2 полугодие 2021 года
Слушали: Новицкую Л.И., директора
Комиссия решила:
5.1. Усилить контроль за соблюдением работниками ОУ запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции.
Ответственные: директор Новицкая Л.И.
Срок: постоянно

По вопросу 6: Анализ размещенного на официальном сайте образовательного учреждения мониторинга мнения родителей (законных представителей) обучающихся по вопросам оказания платных образовательных услуг, привлечения и расходования добровольных пожертвований и целевых взносов.
Слушали: ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений Чеботареву Н.Г.
Комиссия решила:
Проводить регулярный анализ размещенного на официальном сайте образовательного учреждения мониторинга. Целью мониторинга является выявление незаконного сбора денежных средств на нужды учреждения.
Ответственные: ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений Чеботареву Н.Г.
Срок: постоянно

	Председатель комиссии:

	Л.И.Новицкая

	Заместитель председателя:

	Н.Г.Чеботарева

	Секретарь комиссии:

	Д.В.Давыдова

	Члены комиссии:

	Е.Ю.Бондаренко

	С.В.Лось

	М.А.Матвеева